
 
 

KOMENTÁŘ K MODELACI DOTACÍ PRO ROK 2010 
 

Organizace mohly v rámci dotačního řízení na podporu rodiny pro rok 2010 
předkládat své žádosti o dotaci a Žádosti o přidělení statusu uznané organizace do 30. září 
2009.  

 
Následně probíhala kontrola formálních náležitostí předložených žádostí o dotaci, 

přičemž žádosti, které této kontrole nevyhověly, byly vyřazeny z důvodu nesplnění 
formálních náležitostí. 

 
Poté byl každý projekt hodnocen dvěma hodnotiteli, a to externím a interním, kdy 

externí hodnotitel hodnotil pouze obsahovou část projektu, zatímco interní hodnotitel hodnotil 
jak obsahovou, tak i finanční část (rozpočet) projektu. Obsahová část projektu mohla být 
ohodnocena maximálně 80 body. V případě, kdy rozdíl mezi hodnocením interním a externím 
byl vyšší než 20 bodů, byl projekt přehodnocen třetím hodnotitelem. Finanční část projektu 
mohla být ohodnocena maximálně 20 body. Celkový počet bodů byl dosažen aritmetickým 
průměrem obou obsahových hodnocení, k němuž byly přičteny body za finanční část. Žádost 
o dotaci tedy mohla získat maximálně 100 bodů. V případě, že rozpočet žádosti o dotaci 
obsahoval tzv. zbytné náklady (náklady, které nelze z dotace hradit), měl interní hodnotitel 
povinnost tyto náklady vyčíslit a odečíst s původního požadavku na dotaci. Požadavky na 
dotace po odečtení zbytných nákladů jsou uvedeny v jednotlivých tabulkách.  

 
Pro rok 2010 měly organizace nově možnost požádat o přidělení Statusu organizace 

uznané MPSV pro činnost v oblasti prorodinných aktivit pro léta 2010 – 2012. Body za 
hodnocení Statusu jsou uvedeny v příslušných tabulkách. Pro přidělení Statusu byla stanovena 
dolní hranice 55 bodů. Organizace, které byl Status přidělen, byla zvýhodněna 10% 
navýšením bodového hodnocení. Celkový počet bodů, které organizace mohla získat, byl tedy 
110. 

 
Organizace se dále dělily na organizace pracující přímo s klienty a střešní organizace. 

 
Pro organizace pracující přímo s klienty byla výše dotace vypočítána progresivním 

procentním podílem z požadavku na dotaci po odečtení zbytných nákladů podle následující 
tabulky:  
 

Počet bodů Počet procent z požadavku na dotaci po 
odečtení zbytných nákladů  
  

    74 – 79   60%  
    80 – 84   65% 
    85 – 89   70% 
    90 – 94   75% 
    95 – 99   80% 
100 – 104   85% 
105 – 110               90% 

 



Organizacím, které se dopustily pochybení při zpracování vyúčtování dotace za rok 
2008, byl po aplikaci výše uvedené modelace návrh dotace snížen o 50 %. Tyto organizace 
jsou v příslušné tabulce vyznačeny tučným písmem.  
 

Modelace pro přidělení dotace zastřešujícím organizacím byla zpracována 
podobným způsobem s těmito parametry. 
 
Počet bodů 
  90 – 100    90 % z požadavku na dotaci po odečtení zbytných nákladů 
100 – 110             100 % z požadavku na dotaci po odečtení zbytných nákladů 
 

Všechny výše popsané procesy hodnocení a výpočtu návrhu dotací byly realizovány 
na základě zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), usnesení vlády ČR č. 1333 ze dne 3. listopadu 
2008 a Příkazu ministra č. 19/2009 „Dokumentace pro poskytování dotací pro NNO v oblasti 
podpory rodiny pro rok 2010“. 
 
 

 


